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این چندمین تلاش  گروه سیاسی: 
نمایندگان مجلس در ادوار مختلف برای 
اصلاح قانون انتخابات است. همواره و در 
تمامی انتخابات‌ها افراد بسیاری برای اینکه 
حداقل نظر حکومت را درباره خود بدانند 
با حضور در استانداری‌ها و فرمانداری‌های 
سراسر کشور برای ثبت نام در انتخابات 
مجلس و در ستاد مرکزی انتخابات کشور 
برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 
حاضر می‌شدند و ثبت نام می‌کردند. همین 
موضوع و خلاء‌های قانونی باعث می‌شد که 
تعداد بسیاری از افراد ثبت نام کننده بدون 
صلاحیت، رد صلاحیت شوند و رسانه‌های 
بیگانه و معاند نظام بر روی این موضوع مانور 
دهند که مردم ایران برای حضور در ارکان 

قدرت دارای صلاحیت نیستند.
این درصورتی است که حتی در همان 
نظام‌های غربی نیز براساس نظام حزبی افراد 
برای تصدی پست‌های بالا به دولت‌هایی که 
اکثریت آرا را در مجلس کسب کرده اند، 
معرفی می‌شوند. حالا نظر مجلس انقلابی بر 
این بود که انتخاباتی تناسبی در کشور برگزار 

شود که شورای نگهبان با آن مخالفت کرد.
مخالفان این طرح که از هر دو جناح 
سیاسی کشور هستند بر این اعتقادند که 
برگزاری این چنینی انتخابات به صلاح کشور 
نیست. اصولگرایان می‌گویند که به دلیل 
آرای بالای اصلاح طلبان در انتخابات، کل 
رای یک استان به سبد این جریان می‌رود 
و باعث می‌شود که افراد نزدیک به این طیف 
در انتخابات نتوانند برکرسی‌های سبز مجلس 

تکیه زنند.
در عین حال اصلاح طلبان نیز بر این 
نظرند که با توجه به رد صلاحیت گسترده 
منصوبان آنها از سوی شورای نگهبان حداقل 
حضور افراد مستقل در مجلس با این طرح 

در‌هاله ای از ابهام فرو می‌رود.
برهمین اساس نمایندگان مجلس یازدهم 
روز گذشته طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی )اعاده شده 
از شورای نگهبان( را مورد بررسی قرار دادند 
و با حذف بند مربوط به انتخابات تناسبی در 
جهت رفع ایراد هیات عالی نظارت موافقت 

کردند.
پس از این اتفاق‌هادی طحان‌نظیف 
سخنگو و عضو حوقدان شورای نگهبان روز 
گذشته گفت که با تدبیر مجلس، از امروز 
)یکشنبه( زمینه اجرایی شدن اصلاح قانون 
انتخابات فراهم شد. لذا امیدواریم هرچه زودتر 
تشریفات قانونی ابلاغ این مصوبه صورت گیرد.
وی ادامه داد: بر اساس این مصوبه، 
این قانون از تاریخ تصویب لازم‌الاجراست 
لذا انتخابات پیش‌رو با قانون جدید و 
بروزرسانی‌شده برگزار می‌شود. محمدرضا 
غلامرضا معاون سیاسی وزیر کشور هم به 
ایرنا در تشریح مراحل بعدی پس از تصویب 
قانون جدید انتخابات و حذف انتخابات 
تناسبی گفت: این قانون، با هماهنگی شورای 
نگهبان و با توجه به اینکه قانون جدید از زمان 
ابلاغ، لازم‌الاجرا می‌شود، اولین و فوری‌ترین 
اقدام، نوشتن آیین‌نامه اجرایی قانون جدید 

انتخابات است که بدین منظور کمیته‌ای برای 
نگارش آن تشکیل می‌شود. وی تأکید کرد: با 
توجه به تغییرات قانون جدید انتخابات، برخی 
موعدهای زمانی هم تغییر خواهد کرد که 
جدول مواعید زمانی را با هماهنگی شورای 
نگهبان اباغ خواهیم کرد و در نخستین 
فرصت ممکن، طی اطلاعیه‌ای اعلام می‌شود؛ 
برنامه‌های آموزشی در این زمینه را نیز از 
طریق رسانه ملی و فضای مجازی در دستور 

کار داریم.
غلامرضا همچنین از تست موفقیت آمیز 

سامانه پیش ثبت نام نامزدهای انتخاباتی 
خبر داد و گفت: نسخه اولیه سامانه رونمایی 
شد و با تدابیر اندیشیده شده و تأکید وزیر 
کشور، نخستین تست آزمایشی به مدت ۲ 
ساعت با زمینه‌سازی‌ها و مقدمات لازم در 
۳۱ استان اعم از ۴۸۵ فرمانداری )در مرکز و 

فرمانداری‌ها( با موفقیت بارگذاری شد.
رئیس ستاد انتخابات کشور افزود: کل 
فرایند پیش ثبت نام بر اساس پرسشنامه 
تعبیه شده درون سامانه و مورد تأیید 
شورای نگهبان، با موفقیت برگزار شد و به 

فرمانداری‌ها اعلام کردیم در صورت بروز 
هرگونه مشکل، اعلام کنند. وی ادامه داد: 
مهلت زمانی پیش ثبت نام، ۷ روز از تاریخ 
۱۶ مردادماه ۱۴۰۲ است. تدابیری اندیشیده 
شده است که در اولین فرصت پس از ابلاغ 
قانون، داوطلبان، آموزش لازم را ببینند و از 
طریق نسخه موبایلی )اپلیکیشن پیش ثبت 
نام( خودشان ثبت نام کنند. معاون سیاسی 
وزیر کشور تأکید کرد: سیم کارت اقدام برای 
پیش ثبت نام باید به نام خود داوطلب باشد 
و در هر نقطه‌ای از ایران این فرایند قابل 

انجام است. حال باید دید که بعد از چندین 
سال فراز نشیب‌های فراوان و رفت و آمدهای 
این ‍پیش نویس در قالب طرح و لایحه این 
قانون چگونه برای دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی و خبرگان رهبری 
در ۱۱ اسفند ماه اجرا خواهد شد و به رفع 
دغدغه سیاسیون اصلاح طلب و اصولگرا که از 
هم اکنون شوراها و جبهه‌های انتخاباتی خود 
را تشکیل داده اند  کمک خواهد کرد یا خیر 
و یا تنها منافع یک جریان سیاسی خاص را 

در برمی‌گیرد.

نمایندگان مجلس بعد از کش و قوس‌های فراوان مصوب کردند

برگزاری انتخاباتی بدون تناسب در تهران 

گروه سیاسی: جلیل رحیمی جهان آبادی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی به جماران گفت: رفتار بعضی از رفتارهای مسئولین 
ما در کمال حسن نیت در جهت براندازی نظام جمهوری 
اسلامی است؛ گرچه این انقلاب امروز به جامعه خدمات 
زیادی ارائه می‌دهد، اما از مسئولان درخواست می‌کنیم از 
رفتارهای مخرب، غیر عقلانی، توهین آمیز که به رابطه‌ی 
بین حاکمیت و مردم لطمه وارد می‌کند و هیچ نقشی در 
بهبود دینداری نخواهد داشت، دست بردارند ولی جالب 
است هیچ کسی مسئولیت این رفتارها را قبول نمی‌کند! 

نماینده مردم تربت جام در مجلس همچنی درباره حضور 
مجدد گشت‌های ارشاد در برخی مناطق گفت: همین که 
هیچ کسی حاضر نیست مسئولیت گشت ارشاد را قبول 
کند نشان می‌دهد که این سیاست درستی نیست، چون از 

سیاست درست حمایت می‌شود.
 اما اکنون نه دولت، قوه قضائیه، پلیس و نه دیگران 
حاضر به پذیرش آن نیستند و این یعنی گشت ارشاد 
مبنای عقلانی ندارد. روز گذشته به همراه خانواده‌ به 
یکی از میادین شهر رفتم آنچنان حضور گسترده نیروها و 
ماشین‌های پلیس وجود داشت که تردد مردم و خودروها 

دچار مشکل بود، نمی‌دانم این حجم از حضور معنا و 
مفهومش چیست! اما به نظر من عقلانیتی پشت این 

رفتارها وجود ندارد. 
رحیمی جهان‌آبادی با بیان اینکه جامعه ایران جامعه‌ای 
است که زمانی که هیچ نهادی بودجه‌ای اختصاص نمی‌داد 
به محض فرا رسیدن محرم سیاه پوش می‌شدند و رمضان 
که از راه می‌رسید افطاری توزیع می‌کردند، گفت: چرا ما 
با این باورهای دینی را تا این حد به یک جنگ و منازعه با 

مردم تبدیل کرده‌ایم؟! 
به نظر من احیاء گشت ارشاد با هر اسم، عنوان و 
شیوه‌ای که اتفاق می‌افتد، جز افزایش بی‌اعتمادی مردم، 
توهین غیر مستقیم به شعور مردم، افزایش مهاجرت 
نخبگان، ایجاد فضای رعب و وحشت و تحریک مردم برای 

چالش مجدد با حاکمیت هیچ حاصلی ندارد.
این جامعه آسیب و زخم خورده است؛ این جامعه 
مطالبات دارد و این مطالبات شنیده نشده است! و هر روز 
اخبار دزدی، اختلاس و رانت می‌شنود، تنها کسی می‌تواند 
روی اعصاب این جامعه قدم بزند که بخواهد جمهوری 
اسامی را براندازی کند. نماینده مردم تربت جام تصریح 
کرد: رئیس اطلاعات فرماندهی انتظامی به کمیسیون 

امنیت ملی آمد و گفت، ما گشت ارشاد نداریم.
اما من دیروز در میدان تجریش بودم و می‌دیدم که 
باید از میان ون‌ها و خودروهای متعدد پلیس و نیروهای 
کثیر پلیس به زحمت رد می‌شدی! چهره مردم هم سراسر 

خشم، ناامیدی و کلافگی بود.
اگر نیروی انتظامی به این اندازه برای موضوعی نیرو 
دارد که برای ما به عنوان جامعه دین مداری ایرانی چالش 

نیست، این همه نیرو در میدان تجریش و انقلاب و دیگر 
میادین چیست؟! من سوالم این است؛ ۵ میلیون افغان 

چطور و از کدام مرز وارد کشور شدند؟! 
نیروی انتظامی اگر این همه نیرو و توان دارد، این 
همه آمار سرقت دزدی، زورگیری و قتل که نشان می‌دهد 

ناامنی در جامعه است چرا این‌ها را دنبال نمی‌کند؟!
به نظر من جامعه ایران نیاز به لشکرکشی‌های پلیسی 
ندارد. جهان آبادی گفت: بر این باور هستم که احیاء گشت 
ارشاد مخرب است و جز آسیب به امنیت کشور و اینکه 
مردم را تحریک به چالش مجدد کند و روی اعصاب مردم 
راه بروند و دیگر دلایل مثل افزایش مهاجرت، دلخوری‌ها 
و شکاف بین حاکمیت و مردم را در پی نخواهد داشت و 

حاصل دیگری برای مردم ندارد. 
وی همچنین در خصوص احکامی که برای بازیگران زن 
صادر شده، گفت: احکام قضایی غیر عقلانی جز وهن قوه 
قضائیه و قانونی چیزی نیست؛ چه مردم را مجبور به میت 
شویی کنیم و چه به عنوان اینکه این افراد آسیب اجتماعی 
و روانی دارند، مجبور به رفتن به کلاس روانشناسی کنیم 
و دارو به حلق آن‌ها بریزیم، از این چیزی در نخواهد آمد 
که بخواهد همراهی بیشتر با حامیان پلیسی را کشور را 
مسبب شود. کشور را با پلیس نمی‌توان اداره کرد، بلکه با 
احترام و قانونی که قلباً مردم قبول دارند و اجرا می‌کنند 

می‌توان اداره کرد. 
ما مردم و کشور دین مدار هستیم که قبل از انقلاب و 
جامعه ما اخلاقی بوده و روزی گشت ارشاد برای همیشه 
از جامعه ما برچیده شود باز هم می‌گویم جامعه ایران 

دین‌مدار خواهد ماند.

واکنش‌ها به راه‌اندازی مجدد گشت ارشاد

توییت دبیرکل حزب مردم سالاری درباره گشت ارشاد:

موضوع عفاف و حجاب با بگیر و ببند
 نتیجه برعکس خواهد داشت

»مصطفی کواکبیان«، دبیر کل حزب مردم سالاری در واکنش به فعالیت 
مجدد گشت ارشاد در توییتی نوشت: »برخی افراطیون اصرار دارند جناب 
#رئیسی دستور فعالیت# گشت_جدید_ارشاد را صادر کرده است؛ 
اماتفاوتی ندارد زیرا چنین اقدامی برخورد غیرعقلانی با موضوع بوده، 
خسارت‌بار و مخالف ضرب المثل »آزموده را آزمودن خطاست«، بی‌شك 
»موضوع حجاب و عفاف« با بگیر و ببند گشت جدید ارشاد نتیجه برعکس 

خواهد داشت!«

ویژه

فرمانده کل سپاه: 
اهانت‌کنندگان به قرآن کریم امنیت نخواهند داشت

به گزارش خبرگزاری فارس سردار سرلشکر پاسدارحسین سلامی در واکنش 
به اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد تاکید کرد: اهانت‌کنندگان 
به قرآن کریم امنیت نخواهند داشت و دیر یا زود دست انتقام مجاهدان مؤمن، 

اشد مجازات را برای عامل این جنایت مقدر می‌کند.
وی ادامه داد: از تکرار و توالی اهانت به قرآن و مقدسات مسلمین و بلکه آحاد 
موحدان عالم چنین برمی‌آید که این اقدام یک راهبرد و سیاست شیطانی تعریف 
شده در اتاق‌های فکر ضدیت با اسلام و جهان اسلام است که هر از چندگاه تحت 
شعار فریبنده آزادی بیان و عقیده توسط عناصر مزدور به ویژه در اروپا پدیدار 
می‌شود. سرلشکر سلامی با اشاره به ضرورت پیش‌بینی اقدامات و سازوکارهای 
بازدارنده برای پایان بخشیدن به سیاست پلید اسلام ستیزی و اهانت جریان‌های 
ضد دینی علیه قرآن و مقدسات مسلمانان از سوی کشورها و دولت‌های اسلامی 
و نیز همراه‌سازی مجامع و مراجع معتبر بین‌المللی در این راستا، اعلام کرد: 
اجازه نمی‌دهیم کسانی که به قرآن اهانت می‌کنند امنیت داشته باشند ؛ اگر 
کسی بخواهد با دین ما و قرآن ما بازی کند با تمام دنیای او بازی خواهیم کرد.

فرمانده کل سپاه، درخشش نور هدایت قرآن را امری ابدی و توقف 
ناپذیر دانست و تاکید کرد: دیر یا زود دست انتقام مجاهدان مومن ، گریبان 
سیاستمداران و صحنه گردانان این گونه جنایت‌ها را خواهد گرفت و برای عامل 

این جنایت نیز اشد مجازات را مقدر می‌کند.

رویداد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: یکی از مهمترین ویژگی‌های قانون جدید انتخابات، طراحی 
مرحله‌ای با عنوان »پیش ثبت‌نام« است و با ابلاغ این قانون این مرحله باید از مردادماه جاری آغاز 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، ‌هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در گفت‌وگو با بخش خبری ۱۴ سیما درباره تصویب طرح »اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی« با حذف ماده ۵۳ در خصوص برگزاری انتخابات تناسبی در حوزه 
انتخابیه تهران اظهار داشت: حدود هفت سال پیش سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبر معظم 

انقلاب ابلاغ شد و سال‌هاست که بحث اصلاح قانون انتخابات مطرح است.
وی ادامه داد: سال گذشته طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس در دستورکار مجلس 

یازدهم قرار گرفت و پس از چند ماه بحث و بررسی در کمیسیون و صحن علنی نهایی شد.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه پس از رفت و آمدی که این طرح ۵۷ ماده‌ای بین مجلس و 
شورای نگهبان داشت هیچ‌گونه ابهام و اشکالی برای شورا باقی نماند، گفت:، اما هیات عالی نظارت 
بر حُسن اجرای سیاست‌های کلی نظام نسبت به ماده ۵۳ آن که درباره برگزاری انتخابات به شکل 

تناسبی در حوزه انتخابیه تهران است، اشکالاتی داشت.
طحان‌نظیف خاطرنشان کرد: امروز با تدبیر مجلس محترم ۵۶ ماده‌ای که اشکال و ابهام نسبت به 
آن‌ها وجود نداشت، نهایی شد و با رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ماده ۵۳ حذف شد که 

می‌توان گفت که فرآیند اجرایی‌سازی آن برای انتخابات پیش‌رو طی خواهد شد.
سخنگوی شورای نگهبان یکی از مهمترین ویژگی‌های قانون جدید انتخابات را طراحی مرحله‌ای با 
عنوان »پیش ثبت‌نام« اعلام کرد و بیان داشت: در این مرحله مدارک عینی افراد همچون مدارک 
تحصیلی، تابعیت، سوء پیشینه کیفری و... از سوی دستگاه‌های مرجع همچون وزارت علوم، سازمان 
ثبت و احوال و قوه قضائیه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. با ابلاغ این قانون این مرحله باید از 
مردادماه جاری آغاز شود. وی دیگر ویژگی قانون جدید انتخابات را توسعه زمان‌های بررسی و 
اظهارنظر در بررسی صلاحیت‌ها دانست و یادآور شد: در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی که سال ۹۸ برگزار شد، حدود ۱۶ هزار نفر ثبت‌نام کردند، اما زمان بررسی صلاحیت آن 
تعداد افراد کافی و منطقی نبود و همواره این نگرانی و دغدغه وجود داشت که حقی از داوطلبان 

و مردم تضییع شود.
طحان‌نظیف همچنین گفت که در این قانون وظایف و اختیارات مجری و ناظر نظام‌مندتر و احکام 

تبلیغات و تخلفات به‌روزرسانی شده است.
سخنگوی شورای نگهبان ضمن اینکه این قانون را گامی در راستای عملی ساختن سیاست‌های 
کلی انتخابات دانست، ابراز امیدواری کرد این قانون هرچه سریعتر برای اجرا ابلاغ شود و شاهد 

عملی‌سازی آن باشیم.

سخنگوی شورای نگهبان تشریح کرد

اجرای پیش ثبت‌نام در انتخابات  

 بررسی بیش از ۲۰ پرونده در دیدار مردمی
رئیس دیوان عالی کشور

برنامه هفتگی ملاقات مردمی رئیس دیوان عالی کشور، دیروز یکشنبه برگزار 
و به درخواست‌های مراجعین رسیدگی شد.

به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، طبق روال روزهای یکشنبه 
هرهفته حجت‎الاسلام والمسلمین سید احمد مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی 
کشور، با بیش از ۲۰ نفر از افرادی که پیش از این برای ملاقات مردمی ثبت 
نام کرده بودند، دیدار داشتند و به بررسی مشکلات حقوقی و قضایی مراجعه 

کنندگان پرداختند.
عمده درخواست‌های مراجعین در این ملاقات مردمی با عناوین خلع ید، 
ممانعت از حق، استرداد ثمن معامله، حمل مواد مخدر، جعل و سوء استفاده 
از سند مجعول، تغییر کاربری اراضی، کلاهبرداری، سوء استفاده از چک سفید 
امضا، فسخ قرارداد، درخواست اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری و . . 
. بود که رئیس دیوان عالی کشور در این رابطه در ارتباطی  بدون واسطه با مردم، 

راهنمایی‌های لازم را ارائه و دستورات مقتضی را صادر کرد. 
افراد ملاقات کننده از طریق ثبت نام در پایگاه اطلاع رسانی دیوان عالی 
کشور و ارسال مدارک به روزهای یکشنبه به جلسه ملاقات مردمی در حوزه 
ریاست دیوان عالی کشور دعوت می‌شوند و با حجت الاسلام مرتضوی مقدم 

ملاقات می‌کنند.

عدلیه

حمله تروریستی به گشت پلیس راه سیستان
مرکز اطلاع‌رسانی پلیس سیستان و بلوچستان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
ساعاتی قبل در پی حمله تروریستی ناجوانمردانه اشرار و کوردلان معاند به واحد 
گشت پلیس راه در محور خاش به تفتان متاسفانه چهار نفر از مأموران غیور 

پلیس به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
براساس این گزارش در اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان و 
بلوچستان آمده است: تروریست‌های کور دل بصورت کاملا بزدلانه اقدام به ترور 
مأموران گشت پلیس راه که در حین انجام وظیفه بودند کردند و به سرعت از 
محل متواری شدند. در این حادثه تروریستی استواریکم محمد رضا اسماعیلی، 
استواریکم رضا شیخی،استواریکم حسن وحیدی و ستوانیکم مهدی الله پور به 

فیض شهادت نائل آمدند.
این اطلاعیه می‌افزاید: این اقدام ناجوانمردانه حتما بی‌پاسخ نخواهد ماند و 

درس پشیمان کننده‌ای به تروریست‌ها خواهیم داد.
در این اطلاعیه آمده است: تیم‌های تخصصی برای بررسی دقیق موضوع از 

ساعاتی پیش در منطقه حضور یافتند و تحقیقات خود را آغاز کردند.
همچنین در اطلاعیه دیگری مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان 

اعلام کرد: مجروح این حادثه تروریستی نیز به شهادت رسید.
این اطلاعیه می‌افزاید: بر اثر حمله تروریستی به واحد گشت پلیس راه در 
محور خاش به تفتان چهار نفر از ماموران پلیس راه به درجه رفیع شهادت 
نائل آمدند. دادستان زاهدان گفت: در این حادثه تروریستی مهدی الله پور، رضا 
اسماعیلی، محمدرضا شیخی و حسن وحیدی از نیروهای کادر پلیس راه به 
شهادت رسیدند. مهدی شمس آبادی اظهار کرد: دستور قضایی برای دستگیری 

عوامل این حادثه صادر شده است.

تروریسم

با صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب صورت گرفت
حجت‌الاسلام موسوی مقدم

نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام 
سیدرمضان موسوی مقدم را به‌عنوان نماینده جدید ولی فقیه در بنیاد شهید 
منصوب کردند. رهبر معظم انقلاب اسامی در این حکم از موسوی مقدم 
خواسته‌اند نسبت به ارایه خدمات فرهنگی و معنوی به خانواده‌های شهیدان و 

ایثارگران گام‌های موثری بردارند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای موسوی مقدم )دامَ توفیقُه(

با توجه به استعفای حجت الاسام آقای حاج شیخ یوسفعلی شُکری از 
نمایندگی در بنیاد شهید و تشکر از تلاش‌های ایشان، جنابعالی را که سابقه 
خدمت در آن بنیاد را دارید و از صلاحیت‌های لازم برخوردار می‌باشید، به‌عنوان 
نماینده خود در بنیاد مزبور منصوب می‌کنم. لازم است با استفاده از تجربیات 
گذشته، به وظائف مربوط به این نمایندگی در تقدیم خدمات فرهنگی و معنوی 
به خانواده‌های مکرم شهیدان عزیز و ایثارگران رسیدگی نموده و گام‌های موثری 

بردارید. توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت دارم.
سیدعلی خامنه‌ای

گفتنی است حجت الاسلام موسوی مقدم قائم مقامی سازمان صدا و سیما 
را در کارنامه دارد؛ وی مدتی نیز رئیس ستاد حج و زیارت و ستاد اربعین این 

سازمان بود.

رهبری

معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: خبری در برخی رسانه‌های کشور 
درباره مصاحبه معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
در حاشیه جلسه هیئت دولت منتشر شده که تحریف شده 

و صحیح آن از این قرار است:
به گزارش مهر، خزعلی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
که عنوان کرد آیا شنیده‌اید که به دستور رئیس جمهور 
گشت ارشاد مجدداً به خیابان‌ها آمده است، گفت: خیر 
دستور را من نشنیدم، ما دستگاه اجرایی نیستیم و این 
موضوع را باید از مسئولان وزارت کشور )که نیروی اجرایی 

هستند( بپرسید.
از رسانه‌های محترم کشور درخواست می‌شود که 
رعایت اصل صحت و اصالت خبر و حفظ امانت داری را در 

نقل اخبار سرلوحه کار خود قرار دهند.
این اطلاعیه پس از هجمه‌ها علیه رئیس‌جمهور عطف 
به برداشت رسانه‌ها و بعضی افراد از صحبت انسیه خزعلی 
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در حاشیه 
جلسه دولت در روز ۲۸ تیرماه جاری مبنی بر اینکه 
ابراهیم رئیسی از بازگشت گشت ارشاد به خیابان خبر 

نداشته، صادر شده است.
به گزارش خبرآنلاین اما به طور دقیق تر باید گفت 
جوابیه مذکور پس از حمله شدید )لت و کوب گفتمانی( 
مدیرمسئول کیهان حسین شریعتمداری به خانم انسیه 

خزعلی بر خروجی خبرگزاری ها قرار گرفته است.

برخی رسانه ها به نقل از مدیر مسئول روزنامه کیهان 
نوشت: طرح گشت حجاب با تصمیم مشترک و مستقیم 
آقایان رئیسی و اژه‌ای اتخاذ شده و در این میان اظهارات 
برخی نزدیکان دولت تعجب‌آور است. خانم خزعلی که 
خود از حامیان و مروجان عفاف و حجاب هستند انتظار 
می‌رود در اظهارات خود دقت بیش‌تری داشته باشند. 
وی افزود: به عنوان مثال، خواهر گرانقدرمان خانم دکتر 
خزعلی معاون رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران، دخالت دولت در این طرح را با 
تلویحی نزدیک به تصریح رد کرده است و در پاسخ به این 
سئوال که آیا بازگشت گشت‌های مربوط به حجاب دستور 
رئیس جمهور بوده است؟ می‌فرمایند؛ چنین چیزی 

نشنیده‌ام، از مسئولان وزارت کشور بپرسید!
شریعتمداری گفت: ممکن است خانم خزعلی بگویند 
پلیس ضابط قوه قضائیه است که باید عرض کرد، اولاً 
پلیس تحت امر وزارت کشور است و وزارت کشور بخشی 
از دولت است و ثانیاً این تصمیم به طور مشترک و مستقیم 
از سوی دو قوه مجریه و قضائیه اتخاذ شده است و نباید از 
سوی برخی از اعضای دولت در انجام آن تردید ایجاد شود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان تصریح کرد: از خانم 
خزعلی که خود از حامیان و مروجان عفاف و حجاب 
هستند انتظار می‌رود در اظهارات خود دقت بیش‌تری 
داشته باشند و بی آن که بخواهند، نقش خداپسندانه 

رئیس جمهور در طرح اخیر را کمرنگ نکنند.

جلسه هیات عمومی تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
با حضور رئیس کل، دادستان، معاونین، مستشاران، مدیران 
کل استانی و حسابرسان کل دیوان محاسبات کشور برگزار 
شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان 
محاسبات کشور، سید احمدرضا دستغیب در این جلسه 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام سوگواری 
سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، اظهار 
داشت: جسارت و هتاکی به ساحت مقدس قرآن کریم در 
کشور سوئد که موجب جریحه دار شدن احساسات مسلمانان 
سراسر جهان بالاخص ایران اسلامی شد را شدیداً محکوم 
کرده و به این کشور توصیه می کنیم تا دست از ماجراجویی 
برداشته و خود را از این مهلکه دست ساخته صهیونیسم 
جهانی بیرون بکشد. در این خصوص از همه ارگان های 
دخیل در کشور می خواهیم که بدون هرگونه اغماض 
و ملاحظات سیاسی، به وظایف قانونی خود عمل کرده و 

فعالیت های لازم را در این باره انجام دهند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور در ادامه بیان داشت: 
روند بررسی تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور زودتر از 
موعد مقرر آغاز شد و نهایتاً پس از برگزاری ۵۰ جلسه فشرده 
طی ماه های گذشته، با تلاش تمامی همکاران در دادستانی، 
هیات های مستشاری، معاونین فنی، مدیران کل استانی و 

ستادی و همچنین حسابرسان کل به سرانجام رسید.
دستغیب تصریح کرد: اگرچه ماحصل این مجاهدت های 
بی وقفه، تهیه گزارش تفریغی تحول گرایانه و تصمیم ساز، 

حتی زودتر از سال گذشته بوده است اما این پایان کار نیست 
و از همین امروز، کار کارشناسی جدید و دقیق در دیوان 
محاسبات به منظور تحقق شعار شفافیت و انضباط مالی، 
پیرامون بررسی دستاوردها و ملاحظات این نهاد نظارتی 

درباره بودجه، آغاز می شود.
رئیس کل دیوان محاسبات درخصوص ویژگی های 
خاص گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ نیز گفت: »درج جدول 
مقایسه ای از احکام مشابه سنوات قبل در پایان هر بند از 
بودجه«، »اظهار نظر پیرامون ماهیت بودجه ای و غیربودجه 
ای احکام« و »بررسی علل تحقق احکام به منظور ارائه 
پیشنهادهای کاربردی و تصمیم ساز« از مهمترین ویژگی 

های گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ بشمار می روند.
وی با اشاره به تلاش دیوان محاسبات در برخط نمودن 
گزارش تفریغ سنواتی، تاکید کرد: مجموع اقدامات این نهاد 
نظارتی در بررسی گزارش تفریغ، گام نهادن در مسیر تحقق 
پایش برخط و مرحله به مرحله بودجه و تحقق این امر برای 
سال آینده است. دستغیب با بیان اینکه دیوان محاسبات 
تلاش داشته تا در تدوین این گزارش، اصلاح ساختار بودجه 
را نیز در نظر داشته باشد، خاطر نشان کرد: پیشنهادهای 
کاربردی دیوان محاسبات در گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱، 
به زودی تجمیع و در اختیار نهادهای تصمیم گیر همچون 
دولت قرار خواهد گرفت تا علاوه بر تسهیلگری در زمینه 
اصلاح ساختار بودجه، یاری رسان قوه مجریه، پیش از تدوین 

بودجه سال ۱۴۰۳ باشد.

مهمترین ویژگی‌های گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱  توضیحات خزعلی درباره گشت حجاب و دستور رئیس جمهوری


